
COMUNE DI SOLETO
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE AFFARI GENERALI

N. 622 del 09-12-2020 REGISTRO GENERALE

N. 262 del 09-12-2020 REGISTRO DI SETTORE

DETERMINAZIONE

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO Disciplinare concessione buoni spesa di cui al Decreto Ristori ter.
Approvazione.

 Determina n. 622 del 09-12-2020



Premesso che:

 nell’attuale situazione di emergenza da Covid 19 è risultato fondamentale il rapporto di sinergia
degli interventi tra Stato, Regione e Comuni, ciascuno nel rispetto dei propri ruoli e funzioni,
finalizzato al sostegno di coloro che, a causa della pandemia, si sono trovati in una condizione di
grave disagio socio-economico;

l'art. 2 del decreto legge 23 novembre 2020 n. 154 recante " Misure finanziarie urgenti connesse
all'emergenza epidemiologica da Covid 19" interviene per consentire ai Comuni l'adozione di
misure urgenti di solidarietà alimentare;

a tal fine, viene istituito nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni
di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del
decreto legge;

la norma in oggetto rimanda per la ripartizione di questo nuovo stanziamento agli allegati 1 e 2
dell'ordinanza della Protezione civile  n. 658/2020;

Preso atto che con deliberazione di G.C. n. 163 del 26/11/2020 è stato dato indirizzo all'Ufficio
Servizi sociali di acquistare idonea piattaforma telematica per l’acquisizione e la gestione delle
istanze di concessione delle misure, al fine di agevolare il lavoro dell’Ufficio e velocizzare i tempi
necessari al riconoscimento dei benefici;

- l'Ufficio competente ha provveduto ad avviare manifestazione di interesse, rivolta a tutti gli esercizi
commerciali ( appartenenti alle seguenti categorie merceologiche: generi alimentari, macellerie, igiene alla
persona, farmacie e parafarmacie, panifici, fruttivendoli) presenti sul terrirotio comunale affinchè esprimano
la disponibilità all'accettazione dei buoni spesa emessi dal Comune di Soleto, secondo le modalità
telematiche messe a punto dalla ditta affidataria, giusta determinazione n. 610 del 2/12/2020;
Considerato che:
l'ufficio ha provveduto a redigere il disciplinare di accesso al beneficio e il modello di istanza, quest'ultimo
accessibile su apposita piattaforma dedicata;

Dato atto che la somma di € 41.978,93 è già stata accredata da parte del Ministero dell'Interno sul conto di
tesoreria comunale;

Vista la propria competenza in virtù di decreto sindacale del 2020

DETERMINA

1) DI APPROVARE il disciplinare di accesso al beneficio e il modello di istanza, allegati alla presente
deerminazione per farne parte integrante;
2) DARE ATTO che  la somma di € 41.978,93,00 è disponibilie sugli stanziamenti di cui alla Miss. 12
Progr. 4 capitolo 1874  PCDF 1.04.02.02.999,  bilancio 2020/2021, esercizio2020;
3) DARE ATTO CHE il cig verrà acquisito successivamente, per ciascun esercizio commerciale aderente
all'iniziativa e per l'importo che ciascun beneficario spenderà presso ogni esercizio medesimo;
4) DARE ATTO che è pubblicata sul sull'albo pretorio del Comune di Soleto.

 Determina n. 622 del 09-12-2020



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Daniela RIZZO Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art.20 del D.lgs.82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

 Determina n. 622 del 09-12-2020


		2020-12-09T09:05:50+0000
	RIZZO DANIELA


		2020-12-09T10:45:03+0000
	Consuelo Tartaro




